



Dyskusja sejmowa nad exposé min. spraw zagran. p. Skrzyńskiego

Przebieg dyskusji nad «exposé» ministra spraw zagranicznych na poniedziałkowym posiedzeniu Sejmu podaliśmy telefonicznie we wczorajszym wydaniu naszego pisma. Obecnie uzupełniamy to sprawozdanie szczegółami, zażegnającymi to sprawozdanie szczegółami, zażegnającymi to sprawozdanie szczegółami...

Posel Stroński w obszernym wywodzie po przytoczeniu całego szeregu dat i faktów stwierdza, że sprawa ustalenia naszych granic wschodnich została wykonana po myśli artykułu 87 traktatu wersalskiego. Co do Galicji Wschodniej, to artykuł 87 traktatu wersalskiego i artykuł 91 traktatu z St. Germain pozostawiły mocarstwom definitywno przesądzenie granic...

KRONIKA

Krók, 14 lutego. KGNIEC KARNAWAŁU. O północy w tym roku na środek rozpoczął się już urzędowanie Popielec, ale mimo to na balach publicznych i zabawach prywatnych trawiono się do rana, by wykorzystać ostatnie chwile karnawału. Dziś rozpoczyna się już wielki post. W kościołach zjawia się rzędy pobożnych, a na ich głowach błyszczy popiół, wyznaczając słowa powścią, w proch się obrócisz...

przyjął delegację zycielwie i przyrzekł poparcie słusznych postulatów chwytaeli. MONETY METALOWE. Sprawa wybita i puźszczenia w kurs projektowanych już od dawna monet metalowych, ma być rozstrzygnięta definitywnie w bieżącym tygodniu. Wybitcie monety złoce z powodu chwilowego ustąpienia dyrektora departamentu kryptowego min. skarbu p. Strętkowicza, który obecnie powrócił na swe stanowisko. Prawdopodobnie projekt wybitcia tych monet zostanie zatwierdzony, tak, że ukazać się one w połowie marca. Przewidziane są monety 50, 100 i 500-markowe...

torze. W zawodach tych wspaniałym udziałem również za wodnicy zagranicą, jednak nie jeżdżący zawodowi, jak to było dotychczas, lecz włączni sąmi torzy. S. P. LUDWIK MIZERSKI. W Poznaniu zmarł w 79 roku życia dr Ludwik Mizerski, ostatni prezes polskiego Koła sejmowego w Berlinie. Występował on zawsze w okresie niwoli otwarcie w obronie praw uciskanej polskości i przemawiając w Sejmie słuchałi narady targowie z wielką uwagą. Posował do Sejmu w roku 1893. NAGLE ZGON PROF. DR. POLITECHNIKI. Ze Lwowa donoszą: W sobotę ubiegłą zmarł nagle w mieszkaniu swych znajomych przy ul. Zimorowicza 14, profesor Politechniki Michał Janeczko. Liczył lat 60. ARRESTOWANIE FALSZERZY. W Lwowie wprawy na ślad systematycznych fałszerzy świadectw dojrzałości i innych dokumentów, Dalsze śledztwo ustaliło, że niejaki Józef Gubernarczuk, zdembolizowany sierżant żandarmerji wojsk polskich a obecnie pomocnik woznego w Małopolskim Banku we Lwowie trudnił się fałszerstwem i sprzedawał na wielką skalę świadectw dojrzałości, dyplomów uniwersyteckich itd., za które pobierał sumę 20.000 marek od każdej sztuki...

Trybunał stanu

Na sobotnim posiedzeniu Sejmu, jak o tem doniesiliśmy, przedłożył referent komisji konstytucyjnej projekt ustawy o Trybunale stanu, wznowiany na ustawie konstytucyjnej. Wedle tego projektu, minister odpowiada przed trybunałem stanu przedewszystkiem za naruszenie konstytucji, dalej za naruszenie każdej innej ustawy, za naruszenie państwa na niebezpieczeństwo, a wreszcie za wyrządzenie państwu szkody. Minister odpowiada również za podległych sobie urzędników, za działania prezydenta Rzeczypospolitej, oraz innych ministrów, jeżeli stał się bezpośredni współwinny ich działaniu. Tego wypadku ustawa nie precyzuje, lecz pozostawia do uznania trybunału. Minister może być pociągnięty do odpowiedzialności tylko przez Sejm na podstawie wniosku, podpisanego przez 100 posłów. Na plenum wniosek uzyskać musi trzy piąte oddanych na niego głosów. Gdy to nastąpi, zaczyna się postępowanie sądowe. Ustrój trybunału stanu przepisany jest przez konstytucję. Na czele trybunału stoi prezes sądu najwyższego. Trybunał liczy 12 członków, z których 8 wybiera Sejm, a 4 Senat. Członkowie trybunału muszą posiadać pełnię praw obywatelskich i nie mogą piastować żadnych urzędów. Komisja uchwalia, że co najmniej połowa posiadaczy musi być wykształceni prawnicze. Sejm wybiera ponadto 3 posłów dla popierania oskarżenia przed trybunałem. Nie wolno im już odstąpić od oskarżenia, sam Sejm nawet oskarżenia tego cofnąć nie może. Przewidziane są kary następujące: pozbawienie biernego lub czynnego prawa wyborczego do ciała publicznego, prawo piastowania urzędów, przeniesienie w stan spoczynku, zmniejszenie emerytury do połowy, wreszcie wydalenie ze służby z utratą praw z tej służby wynikających. O ile czele ministra zawiera cechy przestępstwa karnego, trybunał może wydać wyrok, skazujący na więzienie, ewentualnie na śmierć. Ustawa przewiduje również odpowiedzialność prezydenta Rzeczypospolitej przed trybunałem stanu za przestępstwa karne, gdyż wedle konstytucji za urzędowanie prezydent nie jest odpowiedzialny ani parlamentarnie, ani cywilnie. Wyjątek stanowi zdrada kraju i umyślne przekroczenie konstytucji. Sejm uchwałił w drugim czytaniu całą ustawę z drobnymi zmianami, wniesionymi przez min. spraw. Makowskiego, nadto z wnioskiem posła ks. Lutosańskiego, że trybunał stanu, mimo zakoficznia kadencji sejmowej lub rozwiązania Sejmu, zachowuje swój mandat dla spraw już rozpoczętych; aż do wydania wyroku. Wreszcie większością głosów uchwałił Sejm wniosek posła Lypacewicza, skierujący wymaganie od połowy członków wykształcenia prawniczego. Na poniedziałkowym posiedzeniu Sejmu, przy 3-ciem czytaniu tej ustawy, utrzymała się po przeprowadzeniu głosowania, poprawka Lypacewicza, natomiast odrzucono poprawkę pos. Reicha, aby prezydent Rzeczypospolitej nie mógł być amnestjonowany, poczem cała ustawa przyjęta w 3-ciem czytaniu w brzmieniu komisji konstytucyjnej.

CENY MIĘSA WIEPRZOWEGO, WEDLIN I TŁUSZCZOWY

Magistat podaje do wiadomości, że województwo zatwierdziło następujące ceny maksymalne, obowiązujące w mieście Krakowie. Za 1 kilogram wieprzowiny 6.800 mkp., kotletów wieprzowych 7.300 gzynek wieprzowej surowej w całości 8.700, gotowanej 8.900, krajanej na części 10.700, westfalskiej 10.700, polędwicy wieprzowej 11.800, karczka gotowanego wieprzowego 10.700, bocza wieprzowego gotowanego 10.500, kiełbasy surowej 6.400, sianki 7.000, wieprzowej (t. zw. wiejskiej) 9.800, krajanej 6.100, polędwicy 10.700, wieprzowej surowej 8.400, gotowanej 8.700, salcesonu zwykłego 4.600, głośnicy 5.600, kisielki paszтетowej 5.400, ożora gotowanego 10.700, kiełek w 3-ech gatunkach 2.500, kabanosów 10.200, sardalek 7.000, kiełbaski wiejskiej 8.800, mieszaniny 8.900, słoniny białej i białej 9.600, poprykowanej i wędzonej 10.200, smalec 11.500, szal 11.000. ZAPOWIĘDZ NOWEJ PODWYŻKI CEN PIECZYWA. Piekarni krakowscy wnieśli wczoraj do magistratu nowy cennik na chleb i bułki. Żądania swoje motywują ogromnymi wykami cen mąki, postępującymi z dnia na dzień. Postulaty piekarzy rozpatrywane będą na dzisiejszej komisji cennikowej, poczem pozostanie przez członków komisji uchwala przedłożenia zostanie notychniał województwa do zatwierdzenia. Nowy cennik jest wyższy o blisko 10 procent od dotychczasowego. MŁYNARZE, PIEKARZE I ROLNICY. Krakowskie stowarzyszenie przemysłowe młynarzy przesyła nam wyjaśnienie informacji, dotyczących stanowiska młynarzy wobec drożyzny. Wyjaśnienia te sterczący się w następujących szczegółach: Pp. młynarze zaprzeczają, jakoby za przemiał wagonu zboża żądali 1.600.000 mk.; zawiadomili oni wyższe władze, że za przemiał 100 kg. zboża pobierać będą 10.000 mk. (szkoda, że pp. młynarzy odrzuć nie obliczyli, że pobierać będą od wagonu). Stowarzyszenie młynarzy przyjmować są gotowi cd piekarczy zboże do przemiału, dodając atoli, że tylko od „stałych klientów”, którzy zobowiązują się stałe swoje zboże dawać do przemiału. (Jest to znowu ograniczeniem prawa piekarzy wolnego wyboru młynów). Utrzymują też stowarzyszenie młynarzy, że posiadają uprawnienie przemysłowe do handlu zbożem, „gdyż inaczej nie mogliby uruchomić swoich przedsiębiorstw”. Wina za drożyzną przypisują stowarzyszenie młynarzy rolnikom i spekulantom zbożowym, którzy czekają na dalszą drożyznę i wstrzymują się od dalszej sprzedaży i dczwo zboża. MNIE SZE MIESZKANIA. Dnia 12 b. m. odbyło się w obecności członków prezydium miasta posiedzenie Zarządu M. Towarzystwa ludowy mniejszych mieszkań, na którym po dłuższej dyskusji, dotyczącej najbliższej działalności Towarzystwa, uchwalono zwołać Walne Zgromadzenie na 15 marca b. r. Zgromadzenie to odbędzie się w sali konferencyjnej magistratu o godz. 5-tej po południu. Na porządku dziennym: Wybór władz Towarzystwa oraz wnioski i z pytania członków. POSIEDZENIE KOMISJI TRAMWAJOWEJ. — Wczoraj w sali konferencyjnej magistratu odbyło się posiedzenie komisji tramwajowej, na którym uchwalono podwyższenie ceny biletu jazdy na 300 mk., dla robotników i urzędników 150 mk., dla dzieci i młodzieży szkolnej 60 mk. Komisja oświadczyła się za utrzymaniem linii tramwajowej Nr 2, a nadto za dalszą rozbudową sieci tramwajowej. Prez. Federowicz, który brał udział w obradach, zaprzeczył, że sprawa linii tramwajowej Nr 2 będzie jeszcze raz omawiana na posiedzeniu pełnej Rady miejskiej, która zbierze się w przyszłym tygodniu. Na tem posiedzeniu będzie również zatwierdzona nowa taryfa tramwajowa. O UTRZYMANIE LINII TRAMW. NR 2 I OTWARCIE ŁAZNI LUDOWEJ. Wczoraj przybyła do prezyd. m. Federowicza delegacja mieszkańców Czarnej Wsi, Nowej Wsi i Łobzowa, prowadzona przez radcę m. Mueller'a i przedstawiła żądania obywateli w sprawie utrzymania ruchu tramwajowego na linii Nr 2. Również podniesiono konieczność ponownego uruchomienia i otwarcia łaźni ludowej przy ul. Karmelickiej. Prez. Federowicz

Magazyn rękawicznicy

Magazyn rękawicznicy F. Lubański w najlepszym gatunku i modnych kolorach, poieca najtaniej Kraków, ul. św. Annę 2.

Z kraju i ze świata

NAUCZYCIELSTWO ŻADA OPODATKOWANIA. Zarząd główny Tow. nauczycieli szkół średnich i wyższych powziął uchwałę, w której powiedziano: „Mamy niezależną ojezyczne, musimy ją tak zaprzeczyć, aby godnie stanowisko miały w rzeczy państw kulturalnych. Żądamy jednak przysiężniejszego, sprawiadiwego, obowiązkowego cpo latkowania wszystkich obywateli w takim stopniu, jak tego wymaga potrzeba państwa. My nauczyciele poddajemy się temu obowiązkowi z pełną świadomością”. BAL W POSELSTWIE JAPONSKIM. Z Warszawy donoszą 12 bm.: W reszcie oświetlonych i bogato przystrojonych salonach poselstwa japońskiego odbył się wczoraj bal, na który zebrała się najwytworniejsza publiczność stolicy. — Obecni byli wśród wielu innych: marszałek senatu p. Trampezycki, delegat polski do Rady Ligi Narodów p. Askaniy z małżonką, ministrowie oraz korpus dyplomatyczny. Ogólną uwagę zwracały trzy Japonki, z których dwie: małżonka i córka rządy legacji p. Sasaki, były w malowniczych strojach narodowych japońskich. ZAWODY KOLARSKIE O MISTRZOSTWO POLSKI. W lipcu 1923 Warszawa Tcw. Cykl. Urządza zawody kolarskie o mistrzostwo Polski na

Cyrk „Olympia“ w Krakowie

Dziś w środę o godz. 8 wieczór WIELKIE PRZEDSTAWIENIE Stoła kolos. — Konio karły. — Tres. paw. — Klown. i 10 innych bardzo ciekawych atrakcji. Od 13 b. m. zupełnie nowy program. Bilety wcześniej i już na nowy program nabyć można w Ryńka 80. 359

TEATRY KRAKOWSKIE

OPERA I OPERETKA. Ku uświęceniu dnia aktora polskiego dana będzie dziś we wtorek 14 m. najświeższa nowość operetkowa „Taniec ni lward”. Operetka ta ze względu na powodzenie graną będzie szereg razy, na razie dziś i jutro we czwartek 15 bm. W sobotę wchodzi na repertuar opera Wagnera „Lohengrin”. Z TEATRU „BAGATELA”. Dzisiaj po raz 12 „Szyldkretowy grzebiel”. Jutro (czwartek) po raz 10 fantazja karnawałowa Ewy Sopljey pt. „Zon-glor”. W sobotę po południu w raz ostatni „Gobelin”. „Kobieta, która mści swo k-zywdy” (Wiera Mirewca) wchodzi na afisz „Bagateli” w poniedziałek 19 bm. w reżyserji Nwackiego. WIKTOR GILLE, znakomity pianista francuski, wystąpi w Krakowie we wtorek 20 b. m. w Starym Teatrze. Cały dechół przeczaca artysta na na budowę Wawelu. REPERTUARY: TEATR IM. SŁOWACKIEGO: Środa, 14 bm. po pol.: „Zbójcy”, wiece... (powa krola Jagonosci). Czwartek, 15 bm.: „Sławna artystka”. Piątek, 16 bm.: „Sławna artystka”. Sobota, 17 bm.: „Janosik”. TEATR OPERA I OPERETKA. Środa, 14 bm.: „Taniec ni lward”. Czwartek, 15 bm.: „Taniec ni lward”. Piątek, 16 bm.: Teatr zankiety. TEATR „BAGATELA”. Środa, 14 bm.: „Szyldkretowy grzebiel”. Czwartek, 15 bm.: „Zongler”. Piątek, 16 bm.: „Szyldkretowy grzebiel”. Sobota, 17 bm. po pol.: „Gobelin”, wieczorem „Szyldkretowy grzebiel”.

Ponczychy i rękawiczki w najlepszym gatunku i modnych kolorach, poieca najtaniej Kraków, ul. św. Annę 2. Magazyn rękawicznicy F. Lubański w najlepszym gatunku i modnych kolorach, poieca najtaniej Kraków, ul. św. Annę 2. Własna pracownia rękawiczek skórkowych.

Tentr im. J. Słowackiego

ŚLAWNĄ ARTYSTKĄ. Komedja w 3 aktach Jaköba Bousqueta i Pawła Armonta.

Problem talentu aktorki starzejącej się — jest oddawany jednym z ulubionych motywów komediowych autorów francuskich. Zaczęli o niego nawet tacy poważni pisarze, jak Leconte de Lisle...

Komedja zbudowana jest zwięźle i z właściwą francuskiej technice teatralnej łatwością i bliskością, dlatego też mimo wadliwej roli i słabych walorów psychologicznych, ma duże szanse zwycięstwa na scenie.

Z sali sądowej

Kraków, 14 lutego. BYLI OFICEROWIE DEFENSYWY PRZED SĄDEM.

Wczoraj rozpoczęła się przed sądem wojskowym w Krakowie rozprawa przeciw byłym oficerom defensywy D. O. G. w naszym mieście, por. Zuniakowi, kapt. Stefanowi Kosturkiewiczowi i podch. Tad. Anighoferowi.

Wczoraj rozpoczęła się przed sądem wojskowym w Warszawie, ostatecznie jednak przekazano prowadzenie sprawy sądowi wojskowemu w Krakowie.

niak, by brał łapówkę za zwolnienie komunisty Bukuczana, a wreszcie zaprzecza, by fałszował dokumenty podróży dla Hierminy Burghauser.

B. KOMISARZ SOWIECKI PRZED SĄDEM.

W drugim dniu rozprawy przeciw Edmundoowi Karasiowi, oskarżonemu o zbrodnię w paragrafie 65 u. k. w sądzie okręgowym w Krakowie, przed sądem przysięgłych, przesłuchano cały szereg świadków dowodowych.

Świadek Ukłaja, b. delegat komitetu narodowego polskiego w Syberji, obecnie nauczyciel w Przemyślu, zeznał, że spotkał się z Karasiem w Barnau na Syberji z okazji odebrania przez władzę sowieckie domu polskiego.

Świadek Andrzej Zajac zeznał, że Karas namawiał go w Rosji, aby wstąpił do organizacji komunistycznej.

Uchwlenie budżetu w komisji senackiej

Warszawa, 13 lutego. Na dzisiejszym posiedzeniu senackiej komisji skarbowo-budżetowej dokonano rezumacji czynu wczoraj powziętych uchwał: 1) uchwały, która odrzucała wniosek co do żądania od rządu wyjaśnienia w sprawie nowych kredytów; 2) wniosek odrzucający projekt przysięgi budżetowej.

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI NADZWYCZAJNEGO KOMISARZA DO WALKI Z LICHWĄ.

Warszawa, 13 lutego (Tel. w.). Na wczorajszym posiedzeniu komitetu ekonomicznego ministrów ustalono zakres działalności nadzwyczajnego komisarza do walki z drożyzną.

OSZCZĘDNOŚĆ W ZAKRESIE WYDATKÓW PAŃSTWOWYCH.

Warszawa, 13 lutego (Tel. w.). Działalność oszczędnościowa w zakresie wydatków państwowych skoncentrowana będzie w rękach ministra skarbu, który wyznaczy swego zastępcę jako kierownika urzędu oszczędnościowego.

POSEL KORFANTY PRZECIW GLORYFIKACJI NIEWIADOMSKIEGO.

Warszawa, 13 lutego. (Tel. w.). W czasie wczorajszej dyskusji nad »exposé« ministra spraw zagranicznych, zaszedł niezwykle ciekawy moment.

WIŃSEK NAGLY W SPRAWIE NIEWIADOMSKIEGO.

Warszawa, 13 lutego. Klub poselski P. S. L. Wyzwolenie zgłosił na wczorajszym posiedzeniu sejmowym następujący wniosek nagły:

Z powodu wykonania wyroku śmierci na osobie mordercy śp. prezydenta Narutowicza niektóre organa prasy zamieściły artykuły, nekrologi i ogłoszenia, zawierające gloryfikację ofiary zbrodni, popełnionej na pierwszym dostojniku Rzeczypospolitej.

POLSKO-ROSYJSKA KONWENCJA POCZTOWO-TELEFONICZNA.

Warszawa, 13 lutego (Tel. w.) Dnia 25 bm. wyjeżdżą do Moskwy podssekretarz stanu ministerstwa poczt i telegrafów P. Dobrowolski oraz starszy referent tegoż ministerstwa p. Łukasiewicz, aby w imieniu naszego rządu podpisać przewidzianą przez traktat ryski, konwencję pocztowo-telegraficzną polsko-rosyjską.

FALSZYWE WIADOMOŚCI NIEMIECKIEGO DZIENNICKA.

Warszawa, 13 lutego (Tel. w.) Wychodzący w Berlinie dziennik »Acht-Uhr-Abendblatt« w depeszy z Warszawy podaje »autentyczną wiadomość, jakoby wczoraj w rządu w doniesieniu polskim o czynach usilnych starania, aby pozyskać Polskę do czynnego wstąpienia przeciw Niemcom, oraz jakoby dla zmuszenia Polski do tego wystąpienia wysuwano jest ze strony Francji kwestja Galijskiej wschodniej.

PRZEŚLADOWANIE ŻYWIŁU POLSKIEGO NA UKRAINIE.

Lwów, 13 lutego. »Gazeta Lwowska« donosi z pogranicza polsko-sowieckiego: Po utrwaleniu się władzy sowieckiej na Ukrainie wzrosło prześladowanie żywiła polskiego.

OFIARY KOPALNI HEINITZ.

Katowice, 14 lutego. (AW). W ubiegłą sobotę wydobyto znowu zwłoki jednego górnik, który padł łącznie z innymi ofiarami katastrofy w kopalni Heinitz pod Bytomiem.

APROBATA PROCEDURY POINCAREGO.

Paryż, 13 lutego (PAT). Komisja dla spraw zagranicznych Izby aprobowała jednomyślnie procedurę, przedłożoną jej przez Poincarę, który przedstawił w najbliższym poniedziałku w Izbie sytuację na wschodzie, wypadki w Kijanie, oraz wydarzenia w Niemczech.

STARCIEM POLICJI NIEMIECKIEJ Z ŻANBARMAMI FRANCUSKIMI.

Gelsenkirchen, 13 lutego (PAT). Agenci niemieckiej policji bezpieczeństwa zatrzymali samochód, wiozący dwóch żandarmerów francuskich. Wskutek tego wywiązała się walka, podczas której obaj żandarmi i jeden policyjant odnieśli rany.

BOJKOT FRANCUZÓW I BELGIJCZYKÓW.

Essen, 13 lutego (AW). Jak donoszą dzienniki, rozpoczął się wczoraj bojkot Francuzów i Belgijczyków. Hotelarze oświadczyli mieszkańcom w nich francuskim i belgijskim oficerom, że dostawcy nie chcą dostarczać dla nich środków spożywczych.

ISMET PASZA W KONSTANTYNOPOLU.

Konstantynopol, 13 lutego (PAT). Ismet pasza przybędzie dzisiaj tutaj.

Różne wiadomości polityczne

POSIEDZENIE SENATU odbędzie się w Warszawie we czwartek. Na porządku dziennym usawa o provizorium budżetowym.

Dział ekonomiczny

NASZA POLITYKA WYWOZU I DROŻYZNA.

W dyskusjach na temat drożyzny wskazuje się często na wywóz żywności, jako na jedną z przyczyn tej drożyzny, przy czem robi się rządowi ciężkie nieraz wyznaki, że pozwala na wygaśnięcie kraju.

Interesującymi będą więc uwagi, jakie w tej kwestji poczynił w wywiadzie dziennikarskim z »Gazetą Warszawską« wiceminister przemysłu i handlu p. Strassburger, który od czterech lat bez przerwy śledząc na swym urzędzie przebieg tej sprawy, może uchodzić za najkompetentniejszego jej znawcę.

Co do sprawy reglamentacji wywozu to p. Strassburger zwracając uwagę, że żadne inne państwo, znajdujące się w analogicznych, co Polska, warunkach, nie rozwiązało tego zagadnienia w sposób zadowalający, uważa, że pewne względy przemawiają za reglamentacją niektórych artykułów, a zupełne jej zniesienie byłoby możliwe dopiero wtedy, gdy państwa w nieustalonej walucie dojdą do równowagi finansowej.

WIADOMOŚCI GIELDOWE

Z GIELDY KRAKOWSKIEJ. Dla obcych walut i dewiz nadal tendencja silnie zwyżkowa, zwłaszcza dla wysokoekskubnych i korony czeskiej, znacznie zyskującej na kursie.

KRAKOWSKA GIELDA ZBOZOWA.

Zyto 113.000, loco Czarna, owoce 96.000, jęczmień 80.000, nąka żytnia 70% 170.000—180.000, nąka pszena 245.000—270.000. Tendencja zwyżkowa. Dewoz mały.

CEDULA KURSOWA

Table with exchange rates for various currencies: Dolary St. Zjed., Franki franc., Marki niemieckie, Korony austr., Korony czeskie, Korony węgierskie, etc.

GIEŁDA WARSZAWSKA.

(13 lutego). Dolarzy Stanów Zjed. trans. 43.000—43.500, sprzedają 43.700, kupują 43.300, dolarzy kanadyjskie trans. 45.500, franki helwetyjskie trans. 2935, korony czeskie 1320, marki niemieckie 141—142.

CZARNA GIEŁDA W LWOWIE.

(Tel. w.). Tendencja na ogół spokojna. Płacono dolary 42000 42050, korony czeskie 1240—1250, marki niemieckie 1'30—1'35, franki francuskie 2620—2650, franki szwajcarskie 8000—8200.

Nadesłane.

Artikuly w tym dziale nie pochodzą od Redakcji. Inscr. 1/23. 855

HALA LICYTACYJNA

Sądu powiatowego cywilnego w Krakowie, ul. św. Jana L. 22 parter na prawo ogłasza, że dnia 15 lutego 1923 r. i dni następnych, zawsze od godziny 9, przed południem i po południu od godziny 3, sprzedawać się będzie różna ruchomość, jak: bielona, pościel, ubrania, meble, obrazy, książki, naczytnia kuchenne i t. d.

Ludwik Aksman

Skład maszyn biurowych Kraków. Telefon 32-88. Podpisana firma komunikuje, że obecnie nie wysyła nigdzie żadnego mechanika do naprawy maszyn biurowych, z wyjątkiem wyraźnego zażądania takowego.

Od wtorku dnia 13 lutego b. r.

KINÓ "OTCHŁAŃ POKUTY" WANDA (Tajemniczy wypadek w Tatrach). Pierwsze arcydzieło dotychczasowej sztuki filmowej polskiej.

NADSZEDŁ NOWY TRANSPORT DYWANÓW PERSKICH z KONSTANTYNOPOLA. Ceny przystępne! I. BLUHBAUM. KRAKOW, UL. BIETLOWSKA L. 51. WPROST TELEFON NR 2083.

